
 

 

UCHWAŁA Nr XXVII/276/13 

RADY MIASTA MIŃSK MAZOWIECKI 

z dnia 11 marca 2013 r. 

w sprawie nadania Statutu Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Mazowieckim  

Na podstawie art. 6 ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz. U. z 2012 r. poz. 987 ze zm.) oraz 

art. 40 ust. 2 pkt. 2, art. 41 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) – uchwala się, co następuje:  

§ 1. Nadaje się Statut Muzeum Ziemi Mińskiej w brzmieniu uzgodnionym z Ministrem Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego oraz Radą Ochrony Pamięci Walk i Męczeństwa, stanowiącym załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.  

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

§ 4. Traci moc załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVI/277/05 Rady Miasta Mińsk Mazowiecki z dnia 

7 marca 2005 roku w sprawie utworzenia i nadania Statutu Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Mazowieckim.  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia.  

  

 Przewodniczący Rady Miasta: 

mgr Dariusz Kulma 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 21 marca 2013 r.

Poz. 3519



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII/276/13 

Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

z dnia 11 marca 2013 r. 

 

STATUT MUZEUM ZIEMI MIŃSKIEJ W MIŃSKU MAZOWIECKIM  

 

I. Postanowienia ogólne 

§ 1. Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku Mazowieckim, zwane dalej "Muzeum" działa w szczególności na 

podstawie ustawy z dnia 21 listopada 1996 roku o muzeach (Dz. U. z 2012 r., poz. 987 z późn. zm.), ustawy 

z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej ( Dz. U. z 2012 r. poz. 

406 z późn. zm.) oraz postanowień niniejszego statutu.  

§ 2. 1. Organizatorem Muzeum jest Miasto Mińsk Mazowiecki.  

2. Muzeum jest samorządową instytucją kultury, wpisaną do rejestru instytucji kultury prowadzonego przez 

Organizatora pod Nr OS.4011-3/05 i posiada osobowość prawną.  

§ 3. Organizator zapewnia środki potrzebne do utrzymania i rozwoju Muzeum, zapewnia bezpieczeństwo 

zgromadzonym zbiorom oraz sprawuje nadzór nad Muzeum.  

§ 4. Siedzibą Muzeum jest Miasto Mińsk Mazowiecki, a terenem działania obszar Rzeczypospolitej 

Polskiej i zagranica.  

§ 5. Muzeum używa pieczęci z nazwą Muzeum w pełnym brzmieniu: "Muzeum Ziemi Mińskiej w Mińsku 

Mazowieckim".  

II. Zakres działania Muzeum 

§ 6. Przedmiotem działalności Muzeum jest w szczególności:  

1. gromadzenie zbiorów związanych z dziejami Miasta, jego okolic i społeczności lokalnej;  

2. inwentaryzowanie, katalogowanie i naukowe opracowanie zgromadzonych muzealiów;  

3. przechowywanie zbiorów w warunkach zapewniających im właściwy stan zachowania i bezpieczeństwo 

oraz magazynowanie w sposób dostępny dla celów naukowych;  

4. udostępnianie zbiorów dla celów naukowych i edukacyjnych;  

5. organizowanie wystaw;  

6. prowadzenie działalności edukacyjnej;  

7. prowadzenie działalności wydawniczej;  

8. gromadzenie księgozbioru muzealnego;  

9. prowadzenie innych działań, wynikających z potrzeb środowiska lokalnego w zakresie objętym pkt. 1-8.  

§ 7. Muzeum realizuje działania określone w § 6 w szczególności poprzez:  

1. gromadzenie zbiorów w drodze zakupów, darowizn, depozytów oraz poprzez współpracę z innymi 

instytucjami kultury działającymi na terenie Rzeczypospolitej, innymi osobami prawnymi oraz osobami 

fizycznymi,  

2. zapewnienie właściwych warunków zwiedzania i korzystania ze zbiorów.  

III. Rodzaj i zakres gromadzonych zbiorów 

§ 8. Muzeum gromadzi w szczególności następujące rodzaje zbiorów:  

1. w zakresie archeologii: ceramikę, narzędzia, broń, ozdoby,  

2. w zakresie historii:  

1) archiwalia: dokumenty z okresu XV-XXI w.,  

2) ikonografię: zdjęcia, widokówki,  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3519



3) kartografię: mapy i plany z okresu XV-XXI w.,  

4) militaria: broń białą i palną, pociski, granaty ręczne, akcesoria strzeleckie i jeździeckie, umundurowanie,  

5) zabytki związane z historią Mińska Mazowieckiego i jego mieszkańców,  

3. w zakresie etnografii: meble, drobne sprzęty domowe i gospodarskie, narzędzia rzemieślnicze itp.,  

4. w zakresie rzemiosła artystycznego: wyroby ze szkła, fajansu i kamionki,  

5. w zakresie sztuk plastycznych: malarstwo, grafika, rzeźba z okresu XIX-XXI w.  

IV. Nadzór i zarządzanie Muzeum 

§ 9. Ogólny nadzór nad Muzeum sprawuje minister właściwy do spraw kultury i ochrony dziedzictwa 

narodowego, a bezpośredni Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki.  

§ 10. 1. Muzeum zarządzane jest przez Dyrektora, którego powołuje i odwołuje Burmistrz Miasta Mińsk 

Mazowiecki na zasadach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

2. W przypadku nieobecności Dyrektora zastępuje go upoważniony przez niego pracownik Muzeum.  

§ 11. 1. Muzeum kieruje Dyrektor, który reprezentuje je na zewnątrz, zarządza nim jednoosobowo i ponosi 

pełną odpowiedzialność za jego działalność.  

2. Do zakresu działania Dyrektora Muzeum należy w szczególności:  

1) ogólne kierownictwo w sprawach działalności podstawowej i administracyjnej;  

2) ogólny nadzór nad zbiorami i ich ewidencjonowaniem oraz nad majątkiem Muzeum;  

3) reprezentowanie Muzeum na zewnątrz i występowanie w imieniu Muzeum;  

4) wydawanie w obowiązującym trybie regulaminów i zarządzeń;  

5) sprawowanie ogólnego nadzoru nad kontrolą wewnętrzną;  

6) zapewnienie funkcjonowania kontroli zarządczej.  

7) zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę z pracownikami Muzeum oraz podejmowanie decyzji 

wynikających ze stosunku pracy;  

8) opracowywanie planów, analiz, sprawozdań z zakresu działania Muzeum.  

3. Dyrektor Muzeum odpowiada w szczególności:  

1) materialnie za powierzone mu mienie,  

2) za prawidłowe sporządzenie planu działalności oraz realizację tego planu,  

3) za prawidłowe prowadzenie gospodarki finansowej,  

4) za prawidłowe wykonywanie zadań Muzeum.  

§ 12. Organizację wewnętrzną Muzeum określa Regulamin Organizacyjny Muzeum nadany przez 

Dyrektora po zasięgnięciu opinii Burmistrza Miasta Mińsk Mazowiecki oraz opinii działających w nim 

organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.  

§ 13. 1. Przy Muzeum działa Rada Muzeum, której członków powołuje i odwołuje Rada Miasta Mińsk 

Mazowiecki.  

2. Rada Muzeum działa w zakresie określonym w art. 11 ustawy o muzeach.  

3. Rada Muzeum składa się z 7 osób.  

4. Tryb pracy Rady Muzeum określa uchwalony przez nią Regulamin.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 3519



V. Źródła finansowania działalności Muzeum 

§ 14. Majątek Muzeum może być wykorzystywany jedynie dla celów wynikających z zakresu działania 

Muzeum.  

§ 15. Muzeum prowadzi gospodarkę finansową na zasadach określonych w ustawie o organizowaniu 

i prowadzeniu działalności kulturalnej.  

§ 16. Działalność Muzeum jest dotowana z budżetu Miasta Mińsk Mazowiecki, środków otrzymanych od 

osób fizycznych i prawnych oraz z innych źródeł.  

§ 17. 1. Muzeum może prowadzić działalność gospodarczą i pozyskiwać dochody w zakresie:  

1) wynajmu pomieszczeń i sprzętu,  

2) sprzedaży wydawnictw, publikacji, pamiątek,  

3) organizacji imprez o charakterze kulturalnym i artystycznym,  

4) organizacji konferencji, seminariów oraz spotkań z twórcami kultury,  

2. Środki uzyskane z dodatkowej działalności gospodarczej mogą być wykorzystane wyłącznie w celu 

finansowania działalności statutowej Muzeum.  

VI. Postanowienia końcowe 

§ 18. 1. Połączenia, podziału lub likwidacji Muzeum może dokonać Rada Miasta Mińsk Mazowiecki na 

warunkach i w trybie przewidzianym w obowiązujących przepisach.  

2. Zmian w statucie dokonuje się w trybie określonym dla jego nadania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 3519


		2013-03-21T14:05:16+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




